РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

LX СЕССИЯ   III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    от 01 июня 2018 года                                                                                     LX/№  411 - III

         г. Лахденпохья

                   О внесении изменений в Положение
о содержании мест захоронений  и организации
ритуальных услуг на территории Лахденпохского

городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации "О погребении и похоронном деле" от 12.01.1996 года №8-ФЗ, Уставом Лахденпохского городского поселения, Совет Лахденпохского городского поселения  Р Е Ш И Л:
1. П. 2.6 Положения о содержании мест захоронений  и организации ритуальных услуг на территории Лахденпохского городского поселения, утвержденного решением Совета Лахденпохского городского поселения от 02 марта 2017 года XXXXVI /№ 303 – III читать в следующей редакции:

«П. 2.6. Участки для погребения устанавливаются следующих размеров:
	Количество погребений в одном уровне и на одном месте

	 Размеры в метрах

	ширина
	длина

	Одиночные
	1,0
	2,20

	Родственные
	2,20
	2,20

	Семейные (родовые)
	от 2,5 до 6,00
	2,20

	Почетные
	5
	2,20

	Воинские
	1,80
	2,20

Глубина захоронения от 1,5 м. до 2 м.
Предоставление участка земли, за плату, для создания семейного (родового) захоронения, осуществляется рядом с похороненным родственником, в количестве не более 5 (пяти) мест».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в надлежащем порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава

Лахденпохского городского поселения                                                    Казымов Р.М.
Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения

Филимонов  Ю.П.